

# **SAINT-GOBAIN ABRASIVES A/S**

Dybendalsvænget 2  
2630 Taastrup

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**22/05/2019**

**Anja Griesche**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

SAINT-GOBAIN ABRASIVES A/S

Dybendalsvænget 2

2630 Taastrup

Telefonnummer: 46755244

CVR-nr: 69931413

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor**PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

2900 Hellerup

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i forhandling af industrielt slibemateriel. Produkterne omfatter primært koncerninterne produkter bl.a. Flexovit og Norton brand. Selskabets produkter afsættes på det danske marked.

## Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat efter skat for regnskabsåret 01-01-2018 – 31-12-2018 blev t.kr. 6.887, mod et resultat på t.kr. 6.338 for 2017. Resultatet anses som tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Den forventede udvikling

For 2019 forventes et positivt resultat før skat på 6-7 millioner og et aktivitetsniveau på niveau med 2018. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2019.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....	1	14.182.156	13.625.328
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>14.182.156</b>	<b>13.625.328</b>
Personaleomkostninger .....	2	-5.197.495	-5.241.444
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3	-16.376	-28.150
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>8.968.285</b>	<b>8.355.734</b>
Andre finansielle indtægter .....	4	217.632	170.220
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-341.520	-371.892
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>8.844.397</b>	<b>8.154.062</b>
Skat af årets resultat .....	6	-1.957.383	-1.816.100
<b>Årets resultat .....</b>		<b>6.887.014</b>	<b>6.337.962</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		10.000.000	6.000.000
Overført resultat .....		-3.112.986	337.962
<b>I alt .....</b>		<b>6.887.014</b>	<b>6.337.962</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	16.376
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>16.376</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>16.376</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		527.277	485.695
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>527.277</b>	<b>485.695</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		7.183.475	8.418.637
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		14.543.045	12.315.612
Udskudte skatteaktiver .....			0
Andre tilgodehavender .....		35.910	28.557
Periodeafgrænsningsposter .....		97.016	35.313
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>21.859.446</b>	<b>20.798.119</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>22.386.723</b>	<b>21.283.814</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>22.386.723</b>	<b>21.300.190</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	8	600.000	600.000
Overført resultat .....		5.752.814	8.865.800
Forslag til udbytte .....		10.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>16.352.814</b>	<b>15.465.800</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		420.804	209.959
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.826.180	2.093.401
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.786.925	3.531.030
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.033.909</b>	<b>5.834.390</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.033.909</b>	<b>5.834.390</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>22.386.723</b>	<b>21.300.190</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er sammendraget i bruttofortjeneste i årsrapporten, jf. årsregnskabslovens § 32.

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	4.724.366	4.663.611
Pensionsbidrag	371.899	385.884
Andre omkostninger til social sikring	101.230	191.949
	<b>5.197.495</b>	<b>5.241.444</b>

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Driftsmateriel og inventar	16.376	28.150
	<b>16.376</b>	<b>28.150</b>

## 4. Andre finansielle indtægter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	217.461	170.217
Koncerninterne renteindtægter	171	3
	<b>217.632</b>	<b>170.220</b>

## 5. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakursreguleringer	249.627	222.405
Koncerninterne renteomkostninger	12.014	39.243
Andre finansielle omkostninger	79.878	110.244
	<b>341.520</b>	<b>371.892</b>

## 6. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	1.957.383	1.770.884
Ændring af udskudt skat	0	45.216
	<b>1.957.383</b>	<b>1.816.100</b>

## 7. Materielle anlægsaktiver i alt

	2018 kr.	2017 kr.
Kostpris 1. januar	113.690	113.690
Kostpris 31. december	<b>113.690</b>	<b>113.690</b>
Af- og afskrivninger 1. januar	97.314	69.164
Årets afskrivninger	16.376	28.150
Af- og afskrivninger 31. december	<b>113.690</b>	<b>97.314</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>16.376</b>

## 8. Registreret kapital mv.

	2018 kr.	2017 kr.
Saldo 1. januar	600.000	600.000
<b>Saldo 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

## 9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en løbetid på mellem 22 og 51 måneder fra statusdagen. Leasingforpligtelsen udgør samlet TDKK 704 (2017: TDKK 548). Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Saint-Gobain koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**10. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	8

I henhold til årsregnskabsloven §98b stk. 3 er det undladt at vise vederlag til bestyrelsen og direktion.